1
6

[image: image1.png]

Администрация муниципального образования

Приозерский муниципальный район Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   26   октября   2017   года   №   3422
	О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования Приозерское городское поселение «Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной инфраструктуры и повышение энергоэффективности в муниципальном образовании Приозерское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2015 - 2017 годы в новой редакции», утвержденную постановлением администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 11 ноября 2016 года № 3719

В связи с изменением объемов финансирования муниципальной программы муниципального образования Приозерское городское поселение «Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной инфраструктуры и повышение энергоэффективности в муниципальном образовании Приозерское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2015 - 2017 годы в новой редакции», утвержденной постановлением администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 11 ноября 2016 года № 3719, в редакции постановления от 14 апреля 2017 года № 1045, в соответствии с решением Совета депутатов муниципального образования Приозерское городское поселение от 17 октября 2017 года № 96 «О внесении изменений и дополнений в Решение Совета депутатов от 20 декабря 2016 года № 77 «О бюджете муниципального образования Приозерское городское поселение муниципальное образование Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2017 год и плановый период 2018-2019 годов», во исполнение постановления администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район от 10 февраля 2015 года № 321 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Приозерское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области», на основании Устава муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, администрация муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области постановляет:

1. Внести в муниципальную программу муниципального образования Приозерское городское поселение «Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной инфраструктуры и повышение энергоэффективности в муниципальном образовании Приозерское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2015 - 2017 годы в новой редакции», утвержденную постановлением администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 11 ноября 2016 года № 3719, в редакции постановления от 14 апреля 2017 года № 1045, следующие изменения:

1.1. Изложить графу «Объем бюджетных ассигнований муниципальной программы» паспорта муниципальной программы муниципального образования Приозерское городское поселение «Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной инфраструктуры и повышение энергоэффективности в муниципальном образовании Приозерское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2015 - 2017 годы» в следующей редакции:
	Объем бюджетных ассигнований муниципальной программы
	Общий объем бюджетных ассигнований муниципальной программы составляют 859096,7 тысяч рублей, в том числе:

В 2015 году:

- областного бюджета* – 196263,2 тысяч рублей

- местного бюджета – 9319,8 тысяч рублей

В 2016 году:

- областного бюджета* – 345302,6 тысяч рублей

- местного бюджета – 19262,8 тысяч рублей

В 2017 году:

- областного бюджета* – 271422,1 тысяч рублей

- местного бюджета – 17526,2 тысяч рублей

Объекты финансирования мероприятий Программы за счет бюджета муниципального образования Приозерской городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области могут ежегодно корректироваться в соответствии с финансовыми возможностями бюджета на соответствующий финансовый год.

*- При условии получения средств из областного бюджета

1.2. Изложить графу «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной подпрограммы» Паспорта муниципальной подпрограммы 2. «Газификация муниципального образования Приозерское городское поселение» муниципальной программы муниципального образования Приозерское городское поселение «Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной инфраструктуры и повышение энергоэффективности в муниципальном образовании Приозерское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2015 - 2017 годы» в следующей редакции:
	Объемы бюджетных ассигнований муниципальной подпрограммы
	Общий объем бюджетных ассигнований муниципальной подпрограммы 2. составляет 314555,1 тысяч рублей, в том числе:

В 2015 году:
- местного бюджета – 2529,9 тысяч рублей

- областного бюджета* – 111986,3 тысяч рублей

В 2016 году:

- местного бюджета – 4623,1 тысяч рублей

- областного бюджета* – 129183,8 тысяч рублей

В 2017 году:

- местного бюджета – 2900,0 тысяч рублей

- областного бюджета* – 63332,0 тысяч рублей
Объекты финансирования мероприятий Программы за счет бюджета муниципального образования Приозерской городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области могут ежегодно корректироваться в соответствии с финансовыми возможностями бюджета на соответствующий финансовый год.

*- При условии получения средств из областного бюджета

1.3. Изложить графу «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной подпрограммы» Паспорта муниципальной подпрограммы 3. «Водоснабжение и водоотведение муниципального образования Приозерское городское поселение» муниципальной программы муниципального образования Приозерское городское поселение «Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной инфраструктуры и повышение энергоэффективности в муниципальном образовании  Приозерское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2015 - 2017 годы» в следующей редакции:
	Объемы бюджетных ассигнований муниципальной подпрограммы
	Общий объем бюджетных ассигнований муниципальной подпрограммы 3. составляет 210824,1 тысяч рублей, в том числе:

В 2015 году:
- местного бюджета – 4041,8 тысяч рублей

- областного бюджета* – 66276,9 тысяч рублей

В 2016 году:

- местного бюджета – 3146,2 тысяч рублей

- областного бюджета* – 53717,9 тысяч рублей

В 2017 году:

- местного бюджета – 4289,3 тысяч рублей

- областного бюджета* – 79352,0 тысяч рублей
Объекты финансирования мероприятий Программы за счет бюджета муниципального образования Приозерской городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области могут ежегодно корректироваться в соответствии с финансовыми возможностями бюджета на соответствующий финансовый год.

*- При условии получения средств из областного бюджета

2. Утвердить в новой редакции раздел «Расходы на реализацию муниципальной программы «Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной инфраструктуры и повышение энергоэффективности в муниципальном образовании Приозерское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2015 - 2017 годы» (Приложение 1).

3. Утвердить в новой редакции раздел «План реализации муниципальной программы «Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной инфраструктуры и повышение энергоэффективности в муниципальном образовании Приозерское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2015 - 2017 годы» (Приложение 2).

4. Отделу по информации, печати, телекоммуникациям, общественным и внешним связям (Бекетову Д.Ф.) настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области и опубликовать в средствах массовой информации.
5. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

6. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации по городскому и жилищно-коммунальному хозяйству Глумилину Н.В.
Глава администрации                                                                                         А.Н. Соклаков
Согласовано:

Берстнев А.Р.
Петрюк О.Г.

Бойцова О.А.

Михалева И.Н.

Исп. Бушуева А.А. (36-286)

Разослано: дело-2, ОГХ-2, СМИ-1, ОИПТОиВС-1, районная библиотека-1.
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации

муниципального образования

Приозерский муниципальный район

Ленинградской области

от 26 октября 2017 года № 3422
(Приложение 1)

Расходы на реализацию муниципальной программы
«Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной
инфраструктуры и повышение энергоэффективности в муниципальном образовании

Приозерское городское поселение
муниципального образования Приозерский муниципальный район
Ленинградской области на 2015 - 2017 годы
	№

строки
	Источники финансирования
	Всего

(тыс. рублей)
	В том числе

	2015 год
	2016 год
	2017 год

	1.
	2
	3
	4
	5
	6

	ОБЩИЕ РАСХОДЫ НА РЕАЛИЗАЦИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	Всего:
	859096,7
	   205583,0
	364565,4
	288948,3

	в том числе за счет средств:

	федерального бюджета (плановый объем)
	0
	0
	0
	0

	областного бюджета (плановый объем)
	812987,9
	196263,2
	345302,6
	271422,1

	местного бюджета (плановый объем)
	46108,8
	  9319,8
	19262,8
	17526,2

	Прочих источников (плановый объем)
	0
	0
	0
	0

	ПО ПОДПРОГРАММЕ

«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности

муниципального образования Приозерское городское поселение»

	Всего:
	    327548,8
	    18569,0
	172004,8
	136975,0

	в том числе за счет средств:

	федерального бюджета (плановый объем)
	0
	0
	0
	0

	областного бюджета (плановый объем)
	309139,0
	18000,0
	162400,9
	128738,1

	местного бюджета (плановый объем)
	18409,8
	569,0
	9603,9
	8236,9

	Прочих источников (плановый объем)
	0
	0
	0
	0

	ПО ПОДПРОГРАММЕ

«Газификация муниципального образования Приозерское городское поселение»

	Всего:
	    314555,1
	   114516,2
	133806,9
	66232,0

	в том числе за счет средств:

	федерального бюджета (плановый объем)
	0
	0
	0
	0

	областного бюджета (плановый объем)
	304502,1
	111986,3
	  129183,8
	63332,0

	местного бюджета (плановый объем)
	10053,0
	    2529,9
	4623,1
	2900,0

	прочих источников (плановый объем)
	0
	0
	0
	0

	ПО ПОДПРОГРАММЕ

«Водоснабжение и водоотведение муниципального образования

Приозерское городское поселение»

	Всего:
	210824,1
	   70318,7
	56864,1
	83641,3

	в том числе за счет средств:

	федерального бюджета (плановый объем)
	0
	0
	0
	0

	областного бюджета (плановый объем)
	199346,8
	66276,9
	53717,9
	79352,0

	местного бюджета (плановый объем)
	11477,3
	4041,8
	3146,2
	4289,3

	Прочих источников (плановый объем)
	0
	0
	0
	0

	ПО ПОДПРОГРАММЕ

«Поддержка преобразований в жилищно - коммунальной сфере

на территории муниципального образования в целях обеспечения бытового обслуживания населения, отвечающего стандартам качества бытового обслуживания

муниципального образования Приозерское городское поселение»

	Всего:
	6168,7
	2179,1
	1889,6
	2100,0

	в том числе за счет средств:

	федерального бюджета (плановый объем)
	0
	0
	0
	0

	областного бюджета (плановый объем)
	0
	0
	0
	0

	местного бюджета (плановый объем)
	6168,7
	2179,1
	1889,6
	2100,0

	Прочих источников (плановый объем)
	0
	0
	0
	0

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

муниципального образования

Приозерский муниципальный район

Ленинградской области

от 26 октября 2017 года № 3422
(Приложение 2)
План реализации

муниципальной программы

«Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной

и инженерной инфраструктуры и повышение энергоэффективности

в муниципальном образовании Приозерское городское поселение

муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2015 – 2017 годы»

	Наименование подпрограммы, основного мероприятия, мероприятий, реализуемых в рамках основного мероприятия
	Ответственный исполнитель (Ф.И.О., должность)
	Срок
	Финансирование (тыс.руб.)
	В том числе:

	начала реализации
	окончания реализации

	2015 год
	2016 год
	2017 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Подпрограмма 1 «Энергосбережение               и повышение энергетической эффективности муниципального образования Приозерское городское поселение»

	01.01.2015
	31.12.2017

	18569,0
	172004,8
	136975,0

	федеральный бюджет-
	---
	---
	---

	областной бюджет-
	18000,0
	162400,9
	128738,1*

	местный бюджет-
	569,0
	9603,9
	8236,9

	прочие источники
	---
	---
	---

	1.1. Актуализация схемы теплоснабжения г. Приозерска

	01.01.2017
	31.12.2017
	федеральный бюджет-
	---
	---
	---

	областной бюджет-
	---
	---
	---

	местный бюджет-
	---
	---
	99,0

	1.2. Разработка схемы теплоснабжения            г. Приозерска

	01.01.2015
	31.12.2015
	федеральный бюджет-
	--
	---
	---

	областной бюджет-
	---
	---
	---

	местный бюджет-
	69,0
	---
	---

	1.3. Ремонт объектов теплоснабжения              г. Приозерска

	01.01.2017
	31.12.2017
	федеральный бюджет-
	---
	---
	---

	областной бюджет-
	---
	---
	13738,1*

	местный бюджет-
	---
	---
	1893,2

	1.4. Установка ИПУ в муниципальном жилом фонде

	01.01.2015
	31.12.2017
	федеральный бюджет-
	---
	---
	---

	областной бюджет-
	---
	---
	---

	местный бюджет
	400,0
	300,0
	138,1

	1.5. Ремонт магистрального трубопровода тепловой сети г. Приозерска

	01.01.2015
	31.12.2016
	федеральный бюджет-
	---
	---
	---

	областной бюджет-
	18 000,0
	24427,6
	---

	местный бюджет
	100,0
	1576,1
	---

	1.6. Установка автоматизированных индивидуальных тепловых пунктов с погодным и часовым регулированием в МКД г. Приозерска

	01.01.2016
	31.12.2017
	федеральный бюджет
	---
	---
	---

	областной бюджет
	---
	130000,0
	115000,0*

	местный бюджет
	---
	6842,1
	6106,6

	1.7. Ремонт трубопровода песчаных фильтров на ВОС г. Приозерск

	01.01.2016
	31.12.2016
	федеральный бюджет-
	---
	---
	---

	областной бюджет-
	---
	7973,3
	---

	местный бюджет
	---
	885,7
	---

	Подпрограмма 2 «Газификация муниципального образования Приозерское городское поселение»

	01.01.2015
	31.12.2017

	114516,2
	133806,9
	66232,0

	федеральный бюджет-
	---
	---
	---

	областной бюджет-
	111986,3
	129183,8
	63332,0*

	местный бюджет-
	2529,9
	4623,1
	2900,0

	прочие источники
	---
	---
	---

	2.1. Газоснабжение природным газом г. Приозерск, распределительные сети (I, II, III, IV, V этапы) (в том числе проектно-изыскательские работы)

	01.01.2015
	31.12.2017
	федеральный бюджет-
	---
	---
	---

	областной бюджет-
	105600,0
	129183,8
	63332,0*

	местный бюджет-
	1526,8
	4623,1
	2400,0

	прочие источники
	---
	---
	---

	2.2. Формирование земельных участков под газопровод, топографическая съемка, археологические исследования и др.

	01.01.2015
	31.12.2015
	федеральный бюджет-
	---
	---
	---

	областной бюджет-
	318,1
	---
	---

	местный бюджет-
	1003,1
	---
	---

	прочие источники
	---
	---
	---

	2.3. Экспертиза проектно-сметной документации по объекту «Газоснабжение природным газом г. Приозерск, распределительные сети (I, II, III, IV, V этапы) (в том числе проектно-изыскательные работы)»

	01.01.2015
	31.12.2017
	федеральный бюджет-
	---
	---
	---

	областной бюджет-
	6068,2
	---
	---

	местный бюджет-
	---
	---
	500,0

	прочие источники
	---
	---
	---

	Подпрограмма 3 «Водоснабжение                     и водоотведение муниципального образования Приозерское городское поселение»

	01.01.2015
	31.12.2017

	70318,7
	56864,1
	83641,3

	федеральный бюджет-
	---
	---
	---

	областной бюджет-
	66276,9
	53717,9
	79352,0*

	местный бюджет-
	4041,8
	3146,2
	4289,3

	прочие источники
	---
	---
	---

	3.1. Реконструкция системы водоснабжения г. Приозерска, 1 этап.

	01.01.2015
	30.10.2017
	федеральный бюджет-
	---
	---
	---

	областной бюджет-
	64902,2
	13610,0
	575,6*

	местный бюджет-
	3781,2
	883,2
	137,3

	прочие источники
	---
	---
	---

	3.2. Разработка проекта зон санитарной охраны поверхностного водозабора оз. Ладожское и артезианской скважины № 6

	01.01.2017
	31.12.2017
	федеральный бюджет-
	---
	---
	---

	областной бюджет-
	---
	---
	---

	местный бюджет-
	---
	---
	100,0

	3.3. Разработка схемы водоснабжения водоотведения г. Приозерска

	01.01.2015
	31.12.2016
	федеральный бюджет-

	областной бюджет-

	местный бюджет-
	70,0
	69,0
	---

	3.4. Строительство и реконструкция объектов водоснабжения Заречной части г. Приозерска, ПИР, гос. экспертиза.

	01.10.2015
	31.12.2017
	федеральный бюджет-
	---
	---
	---

	областной бюджет-
	968,6
	37407,9
	70397,9*

	местный бюджет-
	172,6
	1989,5
	2672,7

	3.5. Подключение канализационной сети заводской части г. Приозерска к централизованной системе водоотведения г. Приозерска, ПИР,

гос. экспертиза.

	01.01.2015
	31.12.2017
	федеральный бюджет-
	---
	---
	---

	областной бюджет-
	190,0
	2700,0
	433,4*

	местный бюджет-
	10,0
	204,5
	496,5

	3.6. Ремонт водопроводной сети в квартале малоэтажной застройки Заводской части г. Приозерска

	01.01.2015
	31.12.2015
	федеральный бюджет-
	---
	---
	---

	областной бюджет-
	216,1
	---
	---

	местный бюджет-
	7,5
	---
	---

	3.7. Ремонт объектов водоснабжения

	01.01.2017
	31.12.2017
	федеральный бюджет-
	---
	---
	---

	областной бюджет-
	---
	---
	7945,1*

	местный бюджет-
	---
	---
	882,8

	Подпрограмма 4 «Поддержка преобразований в жилищно – коммунальной сфере на территории муниципального образования в целях обеспечения бытового обслуживания населения, отвечающего стандартам качества бытового обслуживания муниципального образования Приозерское городское поселение»

	01.01.2015
	31.12.2017
	федеральный бюджет-
	---
	---
	---

	областной бюджет-
	---
	---
	---

	местный бюджет-
	2179,1
	1889,6
	2100,0

	прочие источники
	---
	---
	---

	4.1. Возмещение убытков бани

г. Приозерска

	01.01.2015
	31.12.2017
	федеральный бюджет-
	---
	---
	---

	областной бюджет-
	---
	---
	---

	местный бюджет-
	2179,1
	1889,6
	1800,0

	4.2. Разработка схемы комплексного развития систем коммунальной и инженерной инфраструктуры и повышения энергоэффективности                   в муниципальном образовании Приозерское городское поселение

муниципального образования

Приозерский муниципальный район Ленинградской области

	01.01.2017
	31.12.2017
	федеральный бюджет-
	---
	---
	---

	областной бюджет-
	---
	---
	---

	местный бюджет-
	---
	---
	300,0

	Всего:
	федеральный бюджет-
	---
	---
	---

	областной бюджет-
	196263,2
	345302,6
	271422,1

	местный бюджет-
	9319,8
	19262,8
	17526,2

	прочие источники
	---
	---
	---

	Всего на реализацию муниципальной программы:

	205583,0
	364565,4
	288948,3

Ю. С. Филатова

Ю.С. Филатова